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KIVÉGZÉS UTÁN HUhetaék ax életbe, a legjobb templom be járó ember lenne belő- ugyan még nem történt de ki­
ugyan hiába beszélnének a hitetlenséget hirdető alakéit a terv. hogy a volt 

emberek. Itt a börtönben megtanultam, hogy a hit ax ember gyár hadifoglyokat a nyáron Le
a volt Sxeelpéter

Magyar Testvéreim! Nekünk egy táborban a helyünk. Ne T*ron 8>«UUk össze s onnan csa 
ünket a bűn két táborra. Szegény azétdarabolt portokban szállítják ők,t Mi-

Angol tengernagy a német bavárhajók 
sikeréről

lem a
IRTA Rév MtOLY JEROMOS OF.M.

Május 15.-én felakasztották Kovács József bonfltársun-
tegdrágál/b kincse.”

Jelücoe angol tengernagy, ki ru koriátoaására a béke Maján 
a világháborúban az angol ha- létesített egyezményeket a ha* 

i dl tengerészet vezérkari főnöke * háborúban le be fog-
volt. a londoni egyetemen tar- ** '*“**'- fj*"* ~

mond — bombáztak ée bombáé 
. . !nl fognak nyílt városokat, a véd

lezéseket közölt a világháború telen gyermekek és nők ezreit 
megjelenő Mlr eddig nem Ismert válságos órái- fogják legyilkolni s a búvárba- 

azt Írja, hogy a két évvel ezelőtt: rói. Bevallotta többek kötött, jók rendeltetésüknek megfele- 
éle tbelépett dütutnra. amely- hogy a német búvárba jóharc Jó lően továbbra la el fogják sCUy- 
nek az voh célja, hogy a nem j ideig nagyobb sikerrel járt mint Ijeszteni a kereskedelmi hajó­
szerb lakosság ellenállását meg gondolni lehetett volna, s a ke- kát. A légi leszerelésről — ugy- 
törje, bukása felé közeledik. Ju reskedelml hajóknak hadiba- mond — még soha nem volt 
goszlávia népei nemcsak hogy! Jók által való fedezése teljesen ’ szó, holott éppen a légi háború 
nem csillapodtak le. de a dlkta- eredménytelen maradt mindad- a legvadabb és legkegyetlenebb 
túrival szemben még a szerb dlg. míg fel nem találták a bu-j 
lakosság körében is mindegyre várhajó egyetlen ellenszerét, a ÍRASSA ALÁ ISMERŐSEIVEL 
nagyobb lesz az elégedetlen- vix alatt robbanó gránátokat. I
ség. A pánszerb gondolat — Ír- A múlt tapasztalatai Jelltcoe KÖVETELŐ NYILATKOZATOT 
Ja a Mir — megvalósíthatatlan szerint egyáltalán nem Indokol- 
s úgy látszik, hogy Belgrád Ják azt a reményt, hogy a hábo 
csak akkor fogja belátni, hogy 
a lakosság háromnegyedrészé­
nek elszerbesitése lehetetlen fe­
ladat, mikor már késő lesz.

kát W, a szakítson
Hazánknak reánk Is nagy szüksége van. Nekünk ta támogat- gyarországba. 
attak
ha egyikünk sem ad rá alkalmat, hogy ez nj hazában “nem-kí­
vánatos” elemeknek minősítsenek bennünket.

pünkösdi ajándékba, vagyis szabato­
sabban kifejezve, a rossz magyarok adták a jóknak. Kemény 
megálltpKás ez. de igaz s 1BŐ. hogy a Világosság ünnepén az 
lg*szüreteiével nézzünk szembe e megdöbbentő valósággal. 

A néhai Kovács Józseffel szemben egy kijelentéssel tar- 
. Én. aki. mint lelkiziyja. utolsó útjára előkészítettem Ko­

vácsot. őrömmel Jelenteni ki. hogy a siralom házban eltűnt a bű­
nös, a részeges, a gyilkos Kovács, hogy helyt adjon a bűneit 
megslrató. az Istennel kibékült s az akasztófa alá is azzal a nyu­
godt lelkiismerettel Induló Kovácsnak, hogy az Ur neki ép úgy 
megbocsátott, mint ahogy megjutalmazta a rablógyilkos, de 
bűnbánó Jobb latort Disenast.

Most pedig őszinte lélekkel néztünk szembe ama meg­
döbbentő valósággal, amely szerencsétlen honfitársunkat az 
akasztófára juttatta: A háború után két táborra oszlott a kiván­
dorolt magyarság. Sokan jöttek Kanadába olyanok, akiknek lel­
két megmételyezte a háború és a nyomában főRrarjánzott Is­
ten t-t* gadó holsevlzmus. Ezen betegleikü emberek, amikor Ka 

földjére tették lábukat,’azt hitték, hogy egyszerre felsza­
badultak minden Isteni ta emberi törvény alól s rosszul értel­
mezve a szabadságot amellyel Kanada megajándékozta őket. 
szabadjára eresztették bűnös lelkűk minden rossz indulatát.

Ezek a gyászmagyarok hangoztatják utón útfélen, hogy 
Kanadában nem kötelező a vallás, a templomba járás. Ezeknek 
a jelszava: a pap ne avatkozzék a dolgainkba, az életünkbe, 
be. mert ml szabad országban élűnk. Ezek soraiból kerülnek ki 
azok, akik a házasság szentségét is megvetik § “bagó hiten” él­
nek. Ezen magyarok uj evangéliuma a hit nélküli, vallástalan. 
Istentelen élet. Az Istentelen élet Jelszava pedig ez: Le a lelkiis­
merettel. Éljen az uj Isten: a Dollár, az Élvezet, a Szabad-Szer 
relém, a Szabadosság.

Nem csoda tehát, ha mindezek a bolsevizmusra eszkúsz­
nék ta a társadalmi rend felforgatására törekszenek. A magyar­
ságnak e tábora Kanada számottevő tényezői előtt nagyon is 
lejáratta az összmagyarság becsületét.

Ha minden magyar tisztességes, becsületes elveket vál­
taná Kanadában s azok szerint élne, akkor hatalmas és tekin­
télyes tábort alkotna az Itteni magyarság s adandó alkalommal 
mindig súllyal esnék szava a kanadai mérlegre is. Pedig de sok 
mindent kellene kiharcolnia ez uj hazában a magyarnak. S az 
a tény, hogy a magyarság Jó részének Kovács érdekében be­
adott kegyelmi kérvényét nem hallgatta meg a kormányzó, arra 
enged következtetni, hogy 6 Is Ismeri már a magyarság Jó ta 
rossz tulajdonságait s ez utóbbiakat talán Jobban, mint az 
előbbieket.

a revíziós mozgalmat ta ezt csak akkor tehetjük meg.

A SZERB DIKTATÚRA 
BUKÁSÁRÓL ÍRNAK

tott előadásában érdekes lelep-
Bárcsak a Szentlélek pünkösdi kegyelme megtisztítana 

minden magyar lelket, hisz mindnyájan keresztények, egy Te­
remtő gyermekei vagyunk. Egy táborban a helyünk! Legyen 
minden kanadai honfitársunk ősei hitéhez ragaszkodó, tisztes­
séges életű magyar s akkor nem veti ránk soha többé fekete ár­
nyékát a szégyenletes akasztófa.

A

Oroszország hazaküldi a magyar 
foglyokat

A VISSZAMARADT MAGYAR HADIFOGLYOK NEM MON­
DANAK LE A MAGÁNTULAJDONRÓL ÉS EZÁLTAL AZ 

ÖTÉVES GAZDASÁGI TERV UTJABAN ALLNAK
Kilenc érvel ezelőtt, amikor jogokban, amelyek csak a szov- 

z Jungerth Mihály követség! ta- Jet állampolgárt illetik meg, 
nácsoe vezetése alatt működő A minap befejeződött általá­
ul a gyár hadifogoly-delegáció Ki nos népszámlálás adataiból ki-
gában a munkáját befejezte, derült, hogy Szovjetoroszország ___________ Ama kiváló müvek után, ame oldása lehetséges- vagy revízió
Szovjetoroszországfran önhibá- bán ma is közel 6906 olyan ma- Iyek a magyar lgaxaÁg mellett Vagy háború ö ugyan nagy
ján kívül több ezer volt magyar,gyár ember él, aki a szovjetál- ANGOL ÚJSÁGÍRÓ A Aldo Daml, Pierre Daye, és Du- óvatosan a revíziót csak azon 
katona maradt vissza. Ez a szó tampolgárságot nem vette föl BÉKESZERZŐDÉSEK l>uls tollából francia" nyelven hatánnenti területek vteszaadá-
moru jelenség csak az 1929-ik Túlnyomó részben Ukrajnában OSTOBASÁGÁRÓL megjelentek, most a “Plans" cl- sám értelmezi, amelyek 80-9S
év derekán lett Ismeretes, ami- és Szibéria keleti részeiben a ,nö párisl foiyóirat legutóbbi j százalékban magyar lakotté­
kor a kétségbeesett hangú fo- földművelés terén helyezkedtek Az angol konzervatív párt- száma két tanulmányban is1 guak s ami által másíél-kétmil-
gdylevelek elárasztották az or- el. A Moszkvai Vöröskeresztnél nak egyik legtekintélyesebb uj- hosszasan foglalkozik a magyar Hó magyar caatoltatnék vissza 
szágot és általános Izgalmat hétről-bétre seregesen Jelentkez ságlró-képvlselője az “Evening kérdéssel. Talán még nem volt az anyaországhoz 
keltettek. nek volt magyar katonák, akik Standard" clmü angol újságban 0ly francia lapközlemény, a- Ha ezek a franciák messze

Azóta, bár a vöröskeresztes haza szeret,iének utazni, de cikket irt az egész Európát ha- mely oly határozottsággal fog- állanak is a magyar revíziós tő- 
missziók a hazaipark odók érdé- nenl tudnak rajtuk segíteni, talmas kérdőjel elé állító né- ialt volna állást a magyar revi- fekvésektől, mégis melegen kell 
kében mindent elkövetnek, O- mert rendesen pénzzel és utle- met-osztrák vámunióról. Az z|<js törekvések mellett, mint üdvözölnünk a két bátor tollú 
roszországból volt magyar ka- nem rendelkeznek. iró a tervet a germán és szláv Phllippe Latnouí "Hongrie, le írót, hogy annyi tudatlansággal .
tona nehezen szabadulhat. Az újabban azonban változott a faj évszázados harca egyik u- grande injustice” clmü tanulmá rosszindulattal, ferdítéssel éh 
utolsó két esztendő alatt az o- ,el>’zet u8y látszik, hogy a jabb mozzanatának tekinti. nya, amely kimutatja, hogy a iellenséges propagandával szem
rósz földön rekedt ezrekből alig SIOVJet ötesztendős gazdasági Majd így folytatja fejtegetéseit: revízió az európai béke egyik ben ily határozottan hangot ad-
száz magyar hadifogoly tért ha terve- me,y a magántulajdon tel Közép- és Keleteurópa legha- feltétele. ■ —? tak a tárgyilagos magyar (gáz­
zá s bizonytalan sorsukról foly- *s megszüntetését akarj:, ke- talmasabb védői eddig Francia- André de la Far “La tragédle ságnak. De la Far Is Így végit
tonosan nyugtalanító hírek ér- resztuhlnni a hadifogolyprob ország és Oroszország voltak, je Trianon” clmü részletes, ti- cikkét: "Revízió nélkül nlnca
keznek. ’émát is uj vágányra fogja te- Amikor Oroszország kidőlt, a zenegy oldalas cikke is ostoba- Európa, Európa nélkül nlnca

Utóbbi időben az érdekelt sok reln* A moszkvai kormányhoz franciák, akik nagyszerű mes- ságnak minősíti a trianoni szer béke."
száz m^var csatod köréin is *** ~ kü,önÖ8en Szi^riá“ terel a felapritásnak, ha nem a zódést, amelynek csak két meg-
szaz magjar család koreben is fM}| — sűrűn érkeznek jelenté- magukéről van szó, hatalmas
meretlen forrásból az a riasztó sek hogy a magyar telepesek a területekhez segítették a szlá-
hir terjedt el, hogy a szovjetkor tervbevett kollektív gazdálko- vokat, a németek és magyarok
mány valami titkos célból is- szabótálásagl és egyéb mó- rovására. De amidőn belátták

* d0" ,,heteUenn# te“‘k 8 mlnde tévedésüket, az európai törté A Magyar Külügyi Társaság évben Cseh-Szlováklában csalt
turKesztam ranniagjárosát. nütt görcsösen ragaszkodnak nelmet Ismerő államférfiak ag- nemzeti kisebbségi szakosztá- 754,000. majd Jugoszláviában

A moszkvai kormánynak az kis földecskéjükhöz. - gódva kezdték rázni a fejüket, lya előadóülést tartott. Vitéz1472.000, Rumániáhan 1,247,000
hivatalos fölfogása, hogy Orosz Ezeknek a jelentéseknek lett A régi Magyarország nemzeti- Nagy Iván dr. az Ismert nem- magyar mutatnak ki az utódál-
országban ma hadifogoly nincs a következménye, hogy a már- ségeit a németek, az osztrákok zetközi jogi Iró felolvasása volt lamok statisztikusai akik egy-

llány Jobb sorsra érdemes honfitársunk tér rossz útra. Azokat a jnagyar. német, oszt- dúsban tartott moszkvai tárgya és a magyarok uraivá tenni o- az egyetlen tárgy, aki “A ma- szerűen a magyarok százezreit
mert rossz környezetbe került. Butlégerek üzletből rászoktat- rák és lengje! katonákat, akik lásokon a szovjet gazdasági ve- Iván történelmi és politikai bot- gyarság világstatisztikája" cím sikkasztják el Nyugodtan be­
jük az italra. Istent szidó káromló beszédekre s ezekből kerül visszamaradtak, külföldi telepe- zetői a magyar földművesek el- lás. amiljenre csak a francia me] tartott rendkívül érdekes csülhetjük az utódállamok ma­
ki nagy részben a kommunisták tömege. Szomorú valóság ez! seknek tekintik Ez pedig azt;távolítását sürgették. E tekin-1 felületesség és a gyűlölet poll- értekezést. Nagy Iván dr. be- gyár anyanyelvű lakosságát.
Szegény Kovács mondotta: “Lelkiatyám, ha mégegyszer kike- jelenti, hogy nem részesülnek a tetben hivatalos állásfoglalás Ilkája lehetett képes. jható és pontos statisztikák te- még az említett veszteségek u-

jnulmányok alapján az egész vi tán is: 3.387,000 főre.
■ lágon élő, magyar anyanyelvű 

ba, s az apró kis fa jószág he magyarság számát 12 millióra 
\állottá, hogy: jés 30 ezerre becsüli, akik közül

IS A LEFEGYVERZÉST

aláírási iveket 
KÉSZSÉGGEL KÜLDŐNK!

Francia folyóirat a revízió mellett

A wellandl magyar akasztása hatalmas és kényszerítő 
felhívás elmélkedésre: lelki revízióra. A néhai Kovács József
rossz környezetbe került. 8 mivel egyik bűn szüli a másikat 
végül Is részegeskedésre adta búnak Indult fejét e Ittas állapot­
ban rendőrt ölt. Pedig szegény Kovács nem született gyilkos­
nak . Sok jó tulajdonsága volt s a szive mélyén ott élt a a hit de 
a rossz élet elnyomta azt. ő maga volt az, aki megkért arra, 
mikor az utolsó éjszakát átvlrasztoltam vett, hogy mindezeket 
őszintén megírjam s hangsúlyozzam azt, hogy öt a rossz kör­
nyezet tette akaratlanul Is gyilkossá.

HÁNY MAGYAR & A FÖLDÖN?

Az újszerű és tanulságos ada­
tokkal teletűzdelt előadás után 
Zichy Ernő arra mutatott rá„ 
hogy az Erdélyben élő szomba­
tosokat, akiknek összes létszá­
ma legalább 40,000 lélek, a 
mán hivatalos népszámlálás egy 
szerűen zsidókká deklarálta, h» 
lőtt ezek a legtózsgyökeresebb 
magyarok. Azt indítványozta, 
hogy a Magyar Külügyi Társa­
ság a néhány nap múlva Buda-

vándo- szognl se lehet Még az a lány ] -ette; nem tudta elfelejteni azo 
is megtagadta, mert nem akarj kát a tűzről pattant harna-pi 
Kanadába jönni. Nohát akkor ros arcú leányokat, menjecs- 
nincs más hátra . . hé, cigány j kéket, akik nem egyszer jutal­

mazták csókjukkal egy-egy 
szívhez szóló nótájáért.—Nem 
tudta elfelejteni Fonyó Verát, a 
salomvárl lányt, akinek, nagy, 
ragyogó fekete szemeiben le­
pergő igazgyöngyöket mikkel a 
leány siratta, kérlelte mikor [ 
kifelé készülődött.

HAZAJÁR A LÉLEK azért mert Kanadába 
rol. Sokáig viaskodott még lei­
kével a vád. egyszer oda Is sza­
ladt az ablakhoz is, hogy visz- 
szahivja Sóki Imrét. De hiába. jazt húzd csak hogy: 
Késó volt.

A háztájra ráborult a csönd, 
az éjszaka s a felhőfoszlányok 
közül kibukkanó ezüstképü hold 
újra a Számi zsidó kocsmájá­
ban találta Sóki Imrét s a nyi- 
rettyüs füstösöket. Sóki újra 
bort kért s uj nótát rendelt.
Húzta is a cigány szakadásig, 
hogy:

A “Kanadai Magyar Újság" 
eredeti tárcáje.

IRTA: CSABY DÉNES

Európában 11,390.000 lélek, A- 
A világon a legárvább én vagyok i merikában 650.000 és a többi vl 
Házam felett még egy csillag, tágrészben együttvéve ötezer lé

|lek él. A kanadai magyarok 
■izámát nem részletezi.

Csonkamagyarországon a lég 
újabb népszámlálás eredménye 
szerint a magyarság száma: 7 
millió 856,000, amely számban
természetesen nincsenek benne, pesten összeülő Népszövetségi 
a más anyanyelvű magyarorszá Ligák Uniójának ülése elé ter- 
gi lakosok. Az Ausztriához csa- jesszen javaslatot aziránt, hogy 
tolt nyugatmagyarországi terű- az Unió vegye beható vizsgálat 
leien 14.929. magában Bécsben alá az Európában legutóbb le­
ttedig 10,927 magyar számolt az folytatott népszámlálások ada- 
osztrák népszámlálás, az 1923. tait.

ru-sem ragyog.Felteszem a tulipános ládámat. 
Furulyámat, dudámat.Egy Illattól terhes májusvégi 

éjszakán Balom váron, orgona­
fák közé bujt nádfödeles házikó 
zsalugáterea ablaka előtt hang­
fogós éjjelizenét adott Sóki Im­
re. Talán utoljára. Bennt fél­
álomban hallgatta Fonyó Vera. 
Az angyalarcu leány fekete sze 
meiben a bánat tükrözött, ke­
sét szivére szorítva akarta an-

A furulyázó juhásznak szin­
te a könnyel peregtek, mikor át 
érezte, hogy mennyire egyedül 
van a világon. Könnytől fá­
tyolozott szeme messze révedt 
a poros országúira, mikor a mi 
sodik versszak előtt szünetet 
tartott.

Egyszerre csak azt érezte, 
hogy az országút felé kell néz­
nie. Nem akart hinni szemé-

!
Elmúlt már jó néhány év is 

és Sóki Imre megszerette Kana 
dát. A dimbes-dombos Alberté­
ban legeltette birkáit. El-el bal­
lagott a nyáj után, lehevert, elő Ilyenkor az ő szivét is meg­
vette a furulyáját: s mikor azon markolta valami kegyetlen fájó 
azokat a csodálatos érzésteli. érzés; szeretett volna hazaro- 
dalokat játszotta, melyek még1 hannl és elrabolni azt a leányt, 
az óhazában kicsalták a leányt j aki mégis csak igazán szerette. 
a nyáj után furulyázó juhász-!S a lelke sokszor otthon járt. 
hoz — akkor érezte, hogy nem 
a Szerémségben legeltet, nem 
a Bánátban terelgeti nyáját, — 
mert nem jött a leány piros vl- 
ganóban szapora léptekkel, bár adományával, mely felismeri, 
sonyos arcán kipirulva a siet- meglátja a jövőben elkövetke- 
ségtől, hogy csak pár szót is tendő dolgokat. 
válthasson kedvesével.

Boitárgyarek búcsúzik a 
tanyától.

Utoljára visszanéz a határról, 
Sir, zokog a fuvolája.
Könny# hullik, pereg rája.
Bús nótája behatok a tanyára.

nak a kis bobónak kalapálását 
elhallgattatok mely azt dobog­
ta. azt kiáltotta, hogy annak a 
azüremlő. lágy. sóhajszerü mű­

nek, — megdörzsölte, hogy Job­
ban lásson. A poros utón egy 
leány tartott feléje piros vlga- 
nóban, selyem pruszHkban, ba­
bos kendővel a fején. Hullám­
zó könnyű járása olyan volt. 
mint a lebegés. Rózsi piros a>- 
csocskjára odacsa pzott eg..
tincs abból a dusfekete bajko- 

Egy meleg júniusi napon Só- rónából a nagy melegben. A 
ki Imre nyája tikkadten delel- leány — Fonyó Vera volt.. A- 
getett az albertai préri azlkea zok a nagy fekete. Igéző sze- 
legelőjén. A juhász Sóki Imre mek a boldogságtól sugározta?:

nlkor oda borult Sóki Imre ke-

Érezte. valami azt súgta neki. 
hogy még viszontlátja Fonyó 
Verát. Megsejtette azzal a ha-j 
todlk érzékkel, a szellemvilág-

ECYMILLIÓ ÉVES 6SRIN0- 
CEROSZ ÁLLKAPCSÁT 

TALALTAK MEG 
RÁKOSKERESZTÚRON

zatkaszónak igaza van. Hogy csontvázát találták meg Itáliá­
ban. A harmadkor végén Ma­
gyarország területén még dél­
vidéki meleg időjárás uralko­
dott. így történhetett, hogy aa

Rákoskeresztúr községben ai^rinoceroez felballagott egé­
szen Magyarország területéig, 
mert az Időjárás kedvező volt 
részére. A Rákoskeresztúron 
talált ősrlnoceroaz állkapcsa 6- 
riási, hat láb bosszú, egy-egy 
foga hét Inch. Az állkapocs sú­
lya több mint busz font.

az a vád. amit be­ás a
gedtt közvetített — igaz:

Búcsúzott Sóki Imre Zsebé-
Ma tudtad, hegy nem szerettél. 
Háládba márt keritettái.
Jobb lett volna messze távol. 
Hirt se Hallani egymásról —

ben volt már a kanadai jegy
meg az útlevél. Holnap indul. 
Addig is meg ken fojtani a bá­
natot gondolta és máris nyúlt 
a Somlai boros üveg után. Ma­
gában pedig eltűnődött. Hiába 
megbányta-vetette ő a helyze­
tét már
más megoldás. Szűk a hely a 
megcsonkított szegény kis or­
szágban — nem maradt legelő­
je az 6 birkanyájának. Azelőtt 
la a Sze rémségbe legeltetett, 
vagy át ballagott velük a Bán ­

volt ott legelő e- 
le- lég. Ma még passzussal ae lehet

e
bányában dolgozó munkások a 
napokban rendkívüli leletre a- 
kadtak Ka vl őstermelés közben 
négy méter mélységben őe-rino 
cerosz állkapcsát találták meg. 
A leletről értesítették a Nemze­
ti Muzeum szaktudósait, akik 
megállapították, hogy a telje­
sen ép, hatalmas állkapocs úgy­
nevezett itáliai őerinocerosz ko­
ponyájához tartozott és több 
mint egymillió éves. Az állka­
pocsban a teljes fogsor Is épen 
megmaradt. *

A lelet Igen nagy ritkaság, 
mert Magyarországon eddig 
csak egyes fogakat találtak da- 
rinocerosz csontvázából. Ez a 
hatalmas őskori állat szintén a

Pedig hát jártak ő utánna 
eleget a kanadai lányok Is, a- 
zok Is megértették a furulya­
szót . Mert a zene, a dallam a 
szív üzenete a másik szívnek—! leteritett subáján heverészett 
a párját kereső madár varázs- egy öreg fa árnyékában. Ehré- 
latos hatású éneke, epedése a gexte a délidei azalonnixást, el- 
szerelemért. Dallam, amit sző-, helyezve a kopott szeredásban 
vég nélkül is megértenek. Sóki ja maradékot. Majd előkotorva 
Imre meg te érdemelte, hogy, furulyáját Játszani kezdett, 
járjanak utánna. Szép magsa, hogy néhány futammal, dalia- 
karcsú szál legény volt, naphur- maival vissza-zarándokol jón o- 
nitotta orcáján átütött az Ifjú- da, ahol szivét hagyta. S a fu- 
aág pírja, bársonyos tekintetű rulya az az Igénytelen apró kis

fUjőezág. — mit csak egy kte fa

A leány a minden-
foszlányát nehéz vádnak 
a végül midőn aatvecaké 

Je szinte fojtogatta a torkát —

te — nincs
belére.

— A lelked elhívott hozzád 
Imre — szólt a leány. — hogy 
veled maradjak mindörökre!

között világot gyuj- 
. Künnt látva, hogy megér- 

Sókl Imre a a ITT AZ IDEGENBEN CSAK 
OLYAN ARANYBAN BOLDO­

GULHATUNK, AHOGYAN 
KÉPVISELTETJÜK MAGUN­
KAT A KANADAI KÖZÉLET­

BEN — VALLJUK MEG MA­
GYARSÁGUNKAT A NÉP8ZAM 
LALASKOR, HOGY LEGALÁBB 
PAPÍRON KIMUTATHASSUK 

EGYUVÉTARTOZA8UNKAT

a
Sálomváron a Bükk alatti pa­

taknál, hol hamteszemü, pergő- 
nyelvű menyecskék öbtitlk a 
hónál te fehérebb patyolat Ingei 
két, az a hír Járta, hogy Sóki 
Imre lelke hazajött hogy Fonyó 
Verát elvigye magához a mesz­
eli Kanadába.

a gon
kte kert erekében egy cső

odajutni, — más világ van már.tört tulipánt hagyva hátra ée
oly lágyan tudottMit ér ax élet, ha » 

aoko- többé juhász. Az volt pedig 
nagyatyja,
. Sohase tanult 6

te akart. Itt az é- 
Jut a kalttba aárt

lehet
darabnak, néznek a hozzánem-shnogatnL hogy nehéz volt an­

nak eBenállnl.
Akadt volna Itt te leány elég, 

aki boldogan valotta volna

sirat, so-
kogni kezdett kezében. A cser­
jék kört etoaügatott a madár. 

. De Mába, Sóki,hogy nj dalt tanuljon. A ¥ melegebb vidékeken élt, tehát
délebbre az óhazától. Többfajtáját aa
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